
terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0266/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0267/2017 

CREDENCIAMENTO Nº 0005/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0596/2017  
 

 
 
                             Extrato de Contrato nº 0596/2017. Processo Adm. Nº 
0267/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. RUAN CLEBER DA 
SILVA, pessoa física, CPF: 017.139.235-30, RG: 1211995500, residente na TV. 
Jose Aure Walker, nº 31 – Bonito – BA. Objeto: Credenciamento de Prestadores de 
Serviços de Pedreiro e Encarregado - Pessoas Físicas - para realização de 
atividades afins para reformas, ampliações e construções de prédios, praças e vias 
públicas do Município de Bonito. Valor R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). Signatários: 
Sr. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal e Sr. RUAN CLEBER DA 
SILVA. Data do Contrato: 03 de abril de 2017. 
  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EE1EB20B918A0093D121CD95210A448



terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0456/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0457/2017 

CREDENCIAMENTO Nº 0005/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1134/2017  
 

 
 
                             Extrato de Contrato nº 1134/2017. Processo Adm. Nº 
0457/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. JOSE NOVAIS DE 
OLIVEIRA, pessoa física, CPF: 881.420.785-20, RG: 16672185-90, residente na 
TV. Jose Aure Walker, nº 31 – Bonito – BA. Objeto: Credenciamento de Prestadores 
de Serviços de Pedreiro e Encarregado - Pessoas Físicas - para realização de 
atividades afins para reformas, ampliações e construções de prédios, praças e vias 
públicas do Município de Bonito. Valor R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). Signatários: 
Sr. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal e Sr. JOSE NOVAIS DE 
OLIVEIRA. Data do Contrato: 03 de abril de 2017. 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EE1EB20B918A0093D121CD95210A448



terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0507/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0509/2017 

CREDENCIAMENTO Nº 0005/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1350/2017  
 

 
 
                             Extrato de Contrato nº 1350/2017. Processo Adm. Nº 
509/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. VANDERLEI 
MARCIANO DE SOUZA, pessoa física, CPF: 276.716.598-78, RG: 22.207.498-19, 
residente no Povoado de Gitirana – Bonito – BA. Objeto: Credenciamento de 
Prestadores de Serviços de Pedreiro e Encarregado - Pessoas Físicas - para 
realização de atividades afins para reformas, ampliações e construções de prédios, 
praças e vias públicas do Município de Bonito. Valor R$ 18.000,00 (Dezoito mil 
reais). Signatários: Sr. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal e Sr. 
VANDERLEI MARCIANO DE SOUZA. Data do Contrato: 03 de abril de 2017. 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EE1EB20B918A0093D121CD95210A448



terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0508/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0510/2017 

CREDENCIAMENTO Nº 0005/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1351/2017  
 

 
 
                             Extrato de Contrato nº 1351/2017. Processo Adm. 
Nº 0510/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. JOÃO 
BATISTA FIRME DE SOUZA, pessoa física, CPF: 975.385.825-68, RG: 
16424112-48, residente no Povoado de Gitirana – 1001- Bonito – BA. 
Objeto: Credenciamento de Prestadores de Serviços de Pedreiro e 
Encarregado - Pessoas Físicas - para realização de atividades afins 
para reformas, ampliações e construções de prédios, praças e vias 
públicas do Município de Bonito. Valor R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). 
Signatários: Sr. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal e 
Sr. JOÃO BATISTA FIRME DE SOUZA,. Data do Contrato: 03 de abril 
de 2017. 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EE1EB20B918A0093D121CD95210A448



terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0398/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0399/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 0005/2017 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0936/2017  

 
 
 
                             Extrato de Contrato nº 0936/2017. Processo Adm. 
Nº 0399/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. JOSE 
NETO BARBOSA DE SOUZA, CPF: 919.883.305-72, domiciliado na 
Rua Dom Pedro II, Distrito de Catuaba, no 93 - Centro, CEP: 46.820-
000, Bonito- Bahia. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas, para, 
locação de veículos, sem condutor, transporte de cargas, relacionados a 
programas, projetos e ações da prefeitura municipal de bonito. Valor R$ 
47.000,00 (Quarenta e sete mil reais). Signatários: Sr. REINAN CEDRO 
DE OLIVEIRA  – Prefeito Municipal e Sr. JOSE NETO BARBOSA DE 
SOUZA. Data do Contrato: 15 de março de 2017. 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EE1EB20B918A0093D121CD95210A448



terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0430/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0431/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 0005/2017 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1073/2017  

 
 
 
                             Extrato de Contrato nº 1073/2017. Processo Adm. 
Nº 0431/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. 
ZULEIDE OLIVEIRA DA SILVA, CPF: 036.424.595-60, domiciliada na 
Rua Antonio Silva, no 16 - Centro, CEP: 46.820-000, Bonito- Bahia. 
Objeto: Credenciamento de pessoas físicas, para, locação de veículos, 
sem condutor, transporte de cargas, relacionados a programas, projetos 
e ações da prefeitura municipal de bonito. Valor R$ 22.950,00 (Vinte e 
dois mil novecentos e cinquenta reais). Signatários: Sr. REINAN 
CEDRO DE OLIVEIRA  – Prefeito Municipal e Sr. ZULEIDE OLIVEIRA 
DA SILVA. Data do Contrato: 01 de abril de 2017. 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EE1EB20B918A0093D121CD95210A448



terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0409/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0410/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 0005/2017 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0986/2017  

 
 
 
                             Extrato de Contrato nº 0986/2017. Processo Adm. 
Nº 0410/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. 
FELICIO TADEU BRAGANTE, CPF: 532.231.288-91, domiciliado no 
Distrito de Catuaba, Centro, CEP: 46.820-000, Bonito- Bahia. Objeto: 
Credenciamento de pessoas físicas, para, locação de veículos, com 
condutor, transporte de cargas, relacionados a programas, projetos e 
ações da prefeitura municipal de bonito. Valor R$ 39.933,00 (Trinta e 
nove mil novecentos e trinta e três reais). Signatários: Sr. REINAN 
CEDRO DE OLIVEIRA  – Prefeito Municipal e Sr. FELICIO TADEU 
BRAGANTE. Data do Contrato: 01 de abril de 2017. 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EE1EB20B918A0093D121CD95210A448



terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0433/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0434/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 0005/2017 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1074/2017  

 
 
 
                             Extrato de Contrato nº 1074/2017. Processo Adm. 
Nº 0434/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. 
JEFERSON AQUINO SANTOS, CPF: 060.326.685-17, domiciliada no 
Pov. de Botafogo, no 00 - Centro, CEP: 46.820-000, Bonito- Bahia. 
Objeto: Credenciamento de pessoas físicas, para, locação de veículos, 
sem condutor, transporte de cargas, relacionados a programas, projetos 
e ações da prefeitura municipal de bonito. Valor R$ 28.296,00 (Vinte e 
oito mil duzentos e noventa e seis reais). Signatários: Sr.REINAN 
CEDRO DE OLIVEIRA  – Prefeito Municipal e Sr. JEFERSON 
AQUINO SANTOS. Data do Contrato: 01 de abril de 2017. 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EE1EB20B918A0093D121CD95210A448



terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0464/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0466/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 0005/2017 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1190/2017  

 
 
 
                             Extrato de Contrato nº 1190/2017. Processo Adm. 
Nº 0466/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. 
ABDERMAN PEREIRA DE SOUZA, CPF: 887.325.175-72, domiciliada 
na Rua Antonio Silva, no 16 - Centro, CEP: 46.820-000, Bonito- Bahia. 
Objeto: Credenciamento de pessoas físicas, para a prestação de serviços 
de transporte, transporte municipal e intermunicipal de passageiros, 
com condutor, transporte de cargas, relacionados a programas, projetos 
e ações da prefeitura municipal de bonito. Valor R$ 20.000,00 (Vinte mil 
reais). Signatários: Sr. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – Prefeito 
Municipal e Sr. ABDERMAN PEREIRA DE SOUZA. Data do Contrato: 
01 de abril de 2017. 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EE1EB20B918A0093D121CD95210A448



terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0445/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0446/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 0005/2017 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1104/2017  

 
 
 
                             Extrato de Contrato nº 1104/2017. Processo Adm. 
Nº 0446/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. JEOVA 
MAGALHÃES, CPF: 219.661.175-15, e RG 02.463.304-65, domiciliado 
no Distrito de Catuaba nº 01, Centro, CEP: 46.820-000, Bonito- Bahia. 
Objeto: Credenciamento de pessoas físicas, para a prestação de serviços 
de transporte, transporte municipal e intermunicipal de passageiros, 
com condutor, transporte de cargas, relacionados a programas, projetos 
e ações da prefeitura municipal de bonito. Valor R$ 25.000,00 (Vinte e 
cinco mil reais). Signatários: Sr. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – 
Prefeito Municipal e Sr. JEOVA MAGALHÃES. Data do Contrato: 01 de 
abril de 2017. 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EE1EB20B918A0093D121CD95210A448



terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0465/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0467/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 0005/2017 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1192/2017  

 
 
 
                             Extrato de Contrato nº 1192/2017. Processo Adm. 
Nº 0467/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. 
ODAILSON JOSE TELES DE OLIVEIRA, pessoa física, CPF: 
961.519.355-00, RG 09405252-24, residente no Povoado de Quixaba - 
zona rural – Bonito – BA. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas, 
para a prestação de serviços de transporte, transporte municipal e 
intermunicipal de passageiros, com condutor, transporte de cargas, 
relacionados a programas, projetos e ações da prefeitura municipal de 
bonito. Valor R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais). Signatários: Sr. 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal e Sr. ODAILSON 
JOSE TELES DE OLIVEIRA. Data do Contrato: 01 de abril de 2017. 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EE1EB20B918A0093D121CD95210A448



terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0454/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0455/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 0005/2017 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1125/2017  

 
 
 
                             Extrato de Contrato nº 1125/2017. Processo Adm. 
Nº 0455/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. 
JUCILENE PEREIRA FERNANDES, brasileiro, inscrito no CPF: 
595.929.075-87, domiciliado na Avenida Monteiro- Centro, CEP: 
46.820-000, Utinga- Bahia. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas, 
para a prestação de serviços de transporte, transporte municipal e 
intermunicipal de passageiros, com condutor, transporte de cargas, 
relacionados a programas, projetos e ações da prefeitura municipal de 
bonito. Valor R$ 20.000,00 (Vinte mil duzentos reais). Signatários: Sr. 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA  – Prefeito Municipal e Sr. JUCILENE 
PEREIRA FERNANDES. Data do Contrato: 15 de abril de 2017. 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EE1EB20B918A0093D121CD95210A448



terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0441/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0442/2017 

CREDENCIAMENTO Nº 0005/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1099/2017  
 

 
 
                             Extrato de Contrato nº 1099/2017. Processo Adm. Nº 
0442/2017. Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. NIVALDO SANTOS DE 
OLIVEIRA, pessoa física, CPF: 051.219.105-09, RG: 14083713-24, residente na 
Rua do Campo, no 315 – Bonito – BA. Objeto: Credenciamento de Prestadores de 
Serviços de Pedreiro e Encarregado - Pessoas Físicas - para realização de 
atividades afins para reformas, ampliações e construções de prédios, praças e vias 
públicas do Município de Bonito. Valor R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). Signatários: 
Sr. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal e Sr. NIVALDO SANTOS 
DE OLIVEIRA. Data do Contrato: 03 de abril de 2017. 
  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EE1EB20B918A0093D121CD95210A448


		2017-05-30T13:27:55-0300




